CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRUPI COMASI
LEI MUNICIPAL Nº 912/2018

RESOLUÇÃO Nº 07 de 04 de abril de 2023

O CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRUPI, em Reunião
Extraordinária realizada no dia 04 de abril de 2023, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas em lei,

CONSIDERANDO a Resolução do COMASI n° 22 de 2022;

CONSIDERANDO a necessidade de deliberação para o pagamento das despesas
decorrentes do traslado do corpo da vítima de afogamento;

CONSIDERANDO a Lei n° 8742/93 - Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS;

CONSIDERANDO a Lei n° 9.966/12 - Lei do SUAS-ES;

CONSIDERANDO a Lei 934/18 que dispõe sobre a criação do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as despesas do Auxílio Funeral da vítima Lucas Terto Xavier no valor
de R$5.180,00 (cinco mil cento e oitenta reais).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Irupi-ES, 04 de abril de 2023.

ROSIANE AUXILIADORA FERNANDES DE FREITAS
PRESIDENTE DO CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL